СОВЕТ
Нарымского сельского поселения
Парабельского района
Томской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.11.2023                                                                      		                                                               № 25

О внесении изменений в решение Совета Нарымского сельского поселения от 01.12.2011 №129 «О земельном налоге»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Нарымского сельского поселения от 01.12.2011 №129 «О земельном налоге» следующее изменение:
В Положение О земельном налоге на территории муниципального образования Нарымское сельское поселение, утвержденное указанным решением:
1) пункт 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.1. Помимо указанных в Налоговом Кодексе Российской Федерации категорий организаций и физических лиц, освобожденных от налогообложения, освобождаются от налогообложения также:
· труженики тыла;
· вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующих армий;
· многодетные семьи и одинокие матери (отцы), воспитывающие несовершеннолетних детей – в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, предоставленных (приобретенных) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства;
· ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;
· участники специальной военной операции и члены их семей. К членам семьи участника специальной операции относятся проживающие совместно с ним: супруга, дети и родители указанного гражданина. Действие настоящего абзаца распространяется на отношения по уплате земельного налога с 1 января 2022 года.
Под	участником	специальной	военной	операции понимается лицо, принимающее (принимавшее)	участие	в	специальной	военной операции	на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, начиная с 24 февраля 2022 года, которое:
а) призвано на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
б) проходит (проходило) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находится (находилось) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»;
в) поступило в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
г) принимало в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики;
д) заключило контракт (имело иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://narimskoe.ru.
3. Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Нарымского сельского поселения.

Председатель Совета поселения                                                                    О.Н. Желонкина

Глава поселения							          С.В. Абдрашитова
Инкина Ю.С.
8(38252) 3-32-32